Pluribus

are those, who make no difficulty of delivering in the pulpit all the speculations of the schools, on the mystery of the trinity, the incarnation, the eternal repro-

Pluribus autem nominibus in eadem re vulgo utimur: quæ tamen si diducas suam propriam quandam vim ostendent. Nam et *urbanitas* dicitur; qua quidem significari video sermonem præ se ferentem in verbis, et sono, et usu proprium *quendam gustum urbis*, et sumptam ex conversatione doctorum tacitam eruditionem: denique cui con-

Nulla in tam magno est Non hoc dicit nihil in corpore ejus esse ridiculum. Salsum igitur erit, quod non erit insulsum, velut quoddam simplex orationis condimentum: quod sentitur latente judicio velut palato, excitatque et a tædio defendit orationem. Sane tamen, ut ille in cibus

Molle atque facetum Virgilio.

Jocum vero accipimus, quod est contrarium serio. Nam et fingere, et terrere, et promittere, interim *jocus* est. *Dicacitas* -- proprie significat sermonem cum risu aliquos incessentem. Ideo Demosthenem urbanum fuisse dicunt, *dicacem* negant.

Now none of these is sinful or improper upon certain occasions; indeed in certain circumstances, and carried to certain degrees, they are insulting and highly disgusting. Hear the heathen: Longe que absit propositum illud, *potius amicum quam didicum per-*

traria sit rusticitas. *Venustum esse*, quod cum gratia quadam et venere dicatur, apparet. *Salsum* in consuetudine pro ridiculo tantum accipimus, natura non utique hoc est, quanquam et ridicula oporteat esse falsa. Nam et Cicero, omne quod falsum sit ait esse Atticorum; non quia sunt maxime ad risum compositi: et Catullus cum dicit,

corpore mica salis:

paulo liberalius aspersus, si tamen non sit immodicus, affert aliquid propriæ voluptatis: ita hi quoque *in dicendo habent quiddam quod nobis faciat audiendi situm*. *Facetum* quoque non tantum circa ridicula opinor consilere.

dididi, in hac quidem pugna forensi malim mihi lenibus (i. e. jocis) interdicere. --- Primum itaque considerandum est, et quis, et qua causa, et apud quem, et in quem, et quid dicat. --- *Dicacitas* etiam scurrilis et scenica huic personæ alienissima est. Obscenitas vero non a verbis tantum abesse debet sed etiam a significatione. *Quint. instit. lib. vi. cap. 3.*

Μητε γελωτα περιπειθη γεργε, μητε λογον μετα δερασας αποδεχη, το μεν γαρ ανοητον, το δε μακρον. Neque *petulantem* risum ama, neque

reprobation of mankind; such as treat of questions beyond our knowledge;—what would have been if Adam had abode in innocence, what the state of souls after death; or what the resurrection; and our state of eternal glory in paradise. Such are they, who fill their sermons with the different interpretations of a term, or the different opinions of interpreters on any passage of scripture; who load their hearers with tedious recitals of ancient history; or an account of the divers heresies which have troubled the church upon any matter; all these are contrary to the sobriety of which we speak, and which is one of the most excellent pulpit virtues. (4)